

SPF Tranåsseniorerna 50 år

Tranås den 10 september 2021

Hela världen har plågats av Corona-viruset. Dödstalet bland äldre är högt i Sverige. Verksamheten i föreningen har varit nedstängd. Äntligen kunde vi samlas till ett första möte inomhus på mer än 1.5 år. Mötet hade två delar först 2021 års årsmöte, som leddes av vår distriktsordförande Kjell Lindström.

Mötets andra del var en i viss mån "pandemianpassad" 50-årsfest. Kjell Lindström och inbjudna representanter från övriga pensionärsföreningar i Tranås samt Vuxenskolan gratulerade 50-åringen. Olle Carlfors höll ett anförande där han gjorde en jämförelse mellan verksamhetens innehåll förr och nu. Han avslutade med att påminna om att i en idéell förening har alla ett ansvar att, så gott man kan, delta föreningsarbetet. Den här 50-årsberättelsen har sin grund från Olles anförande.

50 år tidigare den 14 september 1971

träffades ett 25-tal personer i Linderås kommunalhus. Sammankomsten arrangerades av Vuxenskolan och SFRF-distriktet (SFRF = Sveriges Folkpensionärers Riksförbund). Efter information och kaffepaus hölls förhandlingar ledda av distriktsordförande Gunnar Bårring.

Mötet beslutade att bilda en avdelning (förening) inom SFRF, och valde Arvid Axelsson till föreningens förste ordförande och till övrig styrelse valdes Tönnes Hanell, Georg Gustavsson, Ebba Axelsson, Greta Hanell och Gunhild Andersson.

Styrelsen skulle till nästa möte dra upp riktlinjer för verksamheten, föreslå namn på föreningen och på medlemsavgiftens storlek. Tolv personer antecknade sig som medlemmar. Mötet avslutades med att "Du gamla du fria" sjöngs unisont.

Vid första föreningsmötet den 4 oktober 1971 beslutades på styrelsens förslag att föreningen ska heta "Tranåsbygdens Pensionärsförening", och årsavgiften ska vara 10 kr per medlem. Vid årets slut 1971 hade föreningen 45 medlemmar.

1973 indelades föreningen i fem s.k. rotar, Linderås, Hakebo, Gripenberg, Adelöv och Tranås. År 1991 gjordes en ändring till Linderås, Adelöv, Tranås och Sommen. Månadsmöten hölls växelvis i respektive rote.

Vad har vi haft för oss under 50 år

I föreningens senaste medlemsblad står: "Ett viktigt mål inom Tranåsseniorerna är att genom olika aktiviteter skapa en glad och gemytlig gemenskap".

Aktiviteter som förekommit under de 50 åren. Månadsmöte, Gökotta, Julfest, Trivselträffar, Sångkör, Resor, Studiecirklar, Studiebesök, Friskvård (Mattcurling, Boule, Bowling, Yoga, Dans), Väntjänst och KPR (Kommunala Pensionärsrådet)

Aktiviteter har som synes inte saknats under åren, men tyvärr är det ibland svårt att hitta medlemmar som kan/vill leda och ta ansvar. Vuxenskolan, vår samarbetspartner, har varit med som stöd under hela resan.

Några kommentarer.

Månadsmötet ger alla medlemmar möjlighet att träffas, dricka kaffe, få aktuell information och vinna på lotteriet. Den "stora" programpunkten har under åren varit varit föredrag, reseberättelser, revyer, modevisningar och kanske mest av allt musikunderhållning.

Julfest hölls första gången i januari 1973 och är en tradition som lever 50 år senare.

Sångkör har funnits från och till sedan 1978. Den senaste kören under Sara Gustavsson ledning tystnade tyvärr 2014.

Gökotta hölls första gången 1979. Tycks vara ute ur bilden sedan några år.

Studier och studiebesök. Första nämnda cirkeln 1978 hade namnet "Att minnas". Intressant är att år 2019-2020 hölls cirklar på samma tema "Jag minns mitt 1950 – 1960-tal.

Resor de senaste 20-25 åren omfattar både endagsresor i närområdet och flerdagsresor i övriga Sverige och Europa.

Väntjänsten kom troligen inte igång förrän runt millennieskiftet. Det är en pärla i verksamheten som arbetar i det tysta till glädje för ensamma seniorer boende hemma eller på kommunens äldreboenden.

Friskvård har blivit stor de senaste 20 åren med boule, mattcurling, bowling och yoga. Till och med under månadsmötet får vi numera en skön arm- och bensträckare.

Kommunala Pensionärsrådet, KPR har funnits i närmare 20 år, men rådets organisation och roll har stötts och blötts under flera år. Glädjande är att vi från år 2022 har ett KPR "på riktigt" med kommunledningen som motpart.

Summering: En del aktiviteter har varit med mer eller mindre under alla år. Andra har tillkommit under senare tid. Så verkar en klok förening i en föränderlig tid.

Händelser och nyheter under de senaste 15 åren.

Föreningen arrangerade distriktets årsmöte 2011

Firat 40-årsjubileum

Månadsmöten som under åren hållits i respektive rote förläggs till Tranås av lokal- och brandtekniska skäl

Lokalbyte från Församlingshemmet till Brunnsparckyrkan

Avslutningsritualen med nationalsång tas bort

Namnbyte till SPF Tranåseniorerna

Linedansgruppen "Black River Dancers" gör succé några år

"Tillbakablick" ett häfte i ord och bild utgavs 2011 och 2012

Hemsidan hade sin trevande start från år 2010. Tio år senare är hemsidan något av en färgsprakande kanonad av både gammal och ny information

Båtutflykt med Boxholm 2 i Vëntjänstens regi

Trivselträffar bl.a. på Råås Gård i augusti – blir kanske en tradition

Välkomst- och informationsträff för nya medlemmar

Astrid Håkansson är hittills föreningens enda kvinnliga ordförande och även föreningens första ordinarie ledamot i distriktsstyrelsen.

Kerstin Lundberg invaldes som ordinarie ledamot i distriktsstyrelsen våren 2022